проект
ЧЕГЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Нагорского района Кировской области

первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2023

№0/0
пгт.Нагорск
О внесении изменений в Положение о земельном налоге в Чеглаковском сельском поселении, утвержденное решением Чеглаковской сельской Думы от 30.11.2022 № 3/4
В соответствии с Налоговым кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»", Чеглаковская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о земельном налоге в Чеглаковском сельском поселении, утвержденное решением Чеглаковской сельской Думы от 30.11.2022 № 3/4, согласно приложения.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Чеглаковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
Председатель Чеглаковской

сельской Думы

  Э.Р. Бергер
Глава Чеглаковского

сельского поселения

 Н.И. Кашин
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Чеглаковской

сельской Думы
Нагорского района
от 00.00.2023 № 0/0
Изменения
в Положение о земельном налоге в Чеглаковском сельском поселении

1. В абзаце 3 раздела 1 «Общие положения» слова «статьи 338» заменить на слова «статьи 388»;
2. Пункт 5.1 раздела 5 «Налоговые ставки» дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- используемых в предпринимательской деятельности с целью реализации инвестиционных проектов в сфере развития туризма»;
3. Дополнить Положение разделом 9 «Порядок обращения налогоплательщиков, имеющих право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета» следующего содержания:

«9. Порядок обращения налогоплательщиков, имеющих право

на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета

9.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361 Налогового кодекса Российской Федерации.»